	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	LIGJIN Nr. XX/2021 PËR SHËRBIME SOCIALE DHE FAMILJARE   

	Entiteti publik 
	Ministria e Punes dhe Mireqenies Sociale   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Rita - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Në ligjin aktual tek pika 1.7. profesionist i shërbimeve sociale - nënkupton zyrtarin profesionist të shërbimeve sociale dhe familjare me kualifikim adekuat në fushën e punës sociale, psikologjisë, sociologjisë, drejtësisë, pedagogjisë ose në ndonjë lëmi tjetër të lidhur ngushtë me shërbimet sociale dhe familjare, që është licencuar dhe regjistruar në regjistër të Ministrisë.

 

Komenti im eshte se kjo pike duhet te ndryshohet pasi qe tashme ne Kosove ekziston fushe akademike e vecante e Punes Sociale dhe rekomandoj qe ne ligj te rregullohet pika 1.7. duke perfshire qe profesionistet e sherbimeve sociale duhet te jene me kualifikim adekuat ne fushen e Punes Sociale apo me prioritet Punen Sociale.

Faleminderit.


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Në ligjin aktual tek pika 1.7. profesionist i shërbimeve sociale - nënkupton zyrtarin profesionist të shërbimeve sociale dhe familjare me kualifikim adekuat në fushën e punës sociale, psikologjisë, sociologjisë, drejtësisë, pedagogjisë ose në ndonjë lëmi tjetër të lidhur ngushtë me shërbimet sociale dhe familjare, që është licencuar dhe regjistruar në regjistër të Ministrisë.

 

Komenti im eshte se kjo pike duhet te ndryshohet pasi qe tashme ne Kosove ekziston fushe akademike e vecante e Punes Sociale dhe rekomandoj qe ne ligj te rregullohet pika 1.7. duke perfshire qe profesionistet e sherbimeve sociale duhet te jene me kualifikim adekuat ne fushen e Punes Sociale apo me prioritet Punen Sociale.

Faleminderit.


	Personi kontaktues 
	Rita   

	Email kontaktues 
	rite.selimi@gmail.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	LAW No. XX/2021 ON SOCIAL AND FAMILY SERVICES   

	Public body 
	Ministry of Labour and Social Welfare   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Rita - Individual citizen   

	General comments 
	Në ligjin aktual tek pika 1.7. profesionist i shërbimeve sociale - nënkupton zyrtarin profesionist të shërbimeve sociale dhe familjare me kualifikim adekuat në fushën e punës sociale, psikologjisë, sociologjisë, drejtësisë, pedagogjisë ose në ndonjë lëmi tjetër të lidhur ngushtë me shërbimet sociale dhe familjare, që është licencuar dhe regjistruar në regjistër të Ministrisë.

 

Komenti im eshte se kjo pike duhet te ndryshohet pasi qe tashme ne Kosove ekziston fushe akademike e vecante e Punes Sociale dhe rekomandoj qe ne ligj te rregullohet pika 1.7. duke perfshire qe profesionistet e sherbimeve sociale duhet te jene me kualifikim adekuat ne fushen e Punes Sociale apo me prioritet Punen Sociale.

Faleminderit.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Në ligjin aktual tek pika 1.7. profesionist i shërbimeve sociale - nënkupton zyrtarin profesionist të shërbimeve sociale dhe familjare me kualifikim adekuat në fushën e punës sociale, psikologjisë, sociologjisë, drejtësisë, pedagogjisë ose në ndonjë lëmi tjetër të lidhur ngushtë me shërbimet sociale dhe familjare, që është licencuar dhe regjistruar në regjistër të Ministrisë.

 

Komenti im eshte se kjo pike duhet te ndryshohet pasi qe tashme ne Kosove ekziston fushe akademike e vecante e Punes Sociale dhe rekomandoj qe ne ligj te rregullohet pika 1.7. duke perfshire qe profesionistet e sherbimeve sociale duhet te jene me kualifikim adekuat ne fushen e Punes Sociale apo me prioritet Punen Sociale.

Faleminderit.


	Contact person 
	Rita   

	Email person 
	rite.selimi@gmail.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	ZAKON Br. XX/2021 O SOCIJALNIM I PORODIÄ�NIM USLUGAMA   

	Public body 
	Minisatrstvo Rada i Socijalne Zastite   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Rita - Individual citizen   

	General comments 
	Në ligjin aktual tek pika 1.7. profesionist i shërbimeve sociale - nënkupton zyrtarin profesionist të shërbimeve sociale dhe familjare me kualifikim adekuat në fushën e punës sociale, psikologjisë, sociologjisë, drejtësisë, pedagogjisë ose në ndonjë lëmi tjetër të lidhur ngushtë me shërbimet sociale dhe familjare, që është licencuar dhe regjistruar në regjistër të Ministrisë.

 

Komenti im eshte se kjo pike duhet te ndryshohet pasi qe tashme ne Kosove ekziston fushe akademike e vecante e Punes Sociale dhe rekomandoj qe ne ligj te rregullohet pika 1.7. duke perfshire qe profesionistet e sherbimeve sociale duhet te jene me kualifikim adekuat ne fushen e Punes Sociale apo me prioritet Punen Sociale.

Faleminderit.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Në ligjin aktual tek pika 1.7. profesionist i shërbimeve sociale - nënkupton zyrtarin profesionist të shërbimeve sociale dhe familjare me kualifikim adekuat në fushën e punës sociale, psikologjisë, sociologjisë, drejtësisë, pedagogjisë ose në ndonjë lëmi tjetër të lidhur ngushtë me shërbimet sociale dhe familjare, që është licencuar dhe regjistruar në regjistër të Ministrisë.

 

Komenti im eshte se kjo pike duhet te ndryshohet pasi qe tashme ne Kosove ekziston fushe akademike e vecante e Punes Sociale dhe rekomandoj qe ne ligj te rregullohet pika 1.7. duke perfshire qe profesionistet e sherbimeve sociale duhet te jene me kualifikim adekuat ne fushen e Punes Sociale apo me prioritet Punen Sociale.

Faleminderit.


	Contact person 
	Rita   

	Email person 
	rite.selimi@gmail.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






